Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202404128998779067478920235831.

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.luisdomingues.ma.gov.br

1

Sexta-feira, 12 de abril de 2024              Ano VIII – Edição  Online  N° 013                  Página 1 de 2

A

EXTRATO DO CONTRATO ……………….….......01

REAVISO DE LICITAÇÃO………………..……......02

AVISO DE LICITAÇÃO…………………………......02

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE
LICITAÇÃO 002.2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2024 SEMAD
CONTRATO Nº 1204.01/2024. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1903.01/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS DOMINGUES/MA ATRAVÉS DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA:
RÁDIO MIRANTE LTDA, INSCRITA NO CNPJ:
05.753.611/0001-24. OBJETO CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE DOS ATOS RELATIVOS À LEI DE
LICITAÇÕES. VALOR: R$ 9.000,00 (NOVE MIL
REAIS).  DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNID.
ORÇAMENTÁRIA: 02.03 – SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO. FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 28.
843. 0021. PROJ. ATIVIDADE: 2009– MANUTENÇÃO
E DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADM. 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DE
DEZEMBRO DE 2024, VIGENTE A PARTIR DA DATA
DA ASSINATURA. FUNDAMENTO LEGAL: EM
OBSERVÂNCIA ÀS DISPOSIÇÕES DA LEI Nº
14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. DATA DA
ASSINATURA: 12 DE ABRIL DE 2024.
SIGNATÁRIOS: HENRIQUE WESLLEI DO CARMO
SILVA -SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E JOÃO ODILON SOARES
FILHO.– REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
RÁDIO MIRANTE LTDA

EXTRATO DO CONTRATO INX 002.2024

EXTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N° 002/2024 CONTRATO Nº
1104.01/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0403.01/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS DOMINGUES/MA ATRAVÉS
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA:  SÃO LUÍS DISTRIBUIDORA DE
LIVROS LTDA INSCRITA NO CNPJ Nº

41.490.756/0001-43. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE LIVROS
DIDÁTICOS. VALOR: R$ 215.420,60 (DUZENTOS
E QUINZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE
REAIS E SESSENTA CENTAVOS).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
00. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
12.361.2007.0000 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DESENVOLVIMENTO, 3.3.90.39.00
MATERIAL DE CONSUMO. UNID.
ORÇAMENTÁRIA: 02.14– FUNDEB FUNÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12. 361. 0010 PROJ.
ATIVIDADE: 2029– ENSINO FUNDAMENTAL –
FUNDEB 30% ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00
MATERIAL DE CONSUMO. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024,
VIGENTE A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA.
FUNDAMENTO LEGAL: EM OBSERVÂNCIA ÀS
DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE
ABRIL DE 2021. DATA DA ASSINATURA: 11 DE
ABRIL DE 2024. SIGNATÁRIOS: MARIA IDEMÊ
SILVA SOUSA-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DULCIRENE BALDEZ QUEMEL –
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA : SÃO
LUÍS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE
LICITAÇÃO 001.2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2024
CONTRATO Nº 0703.01/2024. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1602.01/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
LUÍS DOMINGUES/MA ATRAVÉS DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATADA: A.F. DA SILVA NETO – CNPJ:
32.421.086/0001-12. OBJETO:  CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOCUMENTOS
POLONIZADOS PARA PRESTAÇÃO DE CONTA
ANUAL CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA
DO TCE/MA. VALOR: R$   17.252,50
(DEZESSETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNID.
ORÇAMENTÁRIA: 02.03 – SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:
28. 843. 0021 PROJ. ATIVIDADE: 2009–
MANUTENÇÃO E DAS ATIVIDADES DA SEC. DE
ADM 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA PRAZO DE
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2024,

12 de abril de  2024                           Ano VIII – Edição Online nº 013                               Página 1 de 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SUMÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 122,
de 20 de fevereiro de 2017

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

Valide este documento no site www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202404128998779067478920235831.

O Município de Luis Domingues garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através

do site www.luisdomingues.ma.gov.br

2

Sexta-feira, 12 de abril de 2024              Ano VIII – Edição  Online  N° 013                  Página 2 de 2

VIGENTE A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA.
FUNDAMENTO LEGAL: EM OBSERVÂNCIA ÀS
DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL
DE 2021. DATA DA ASSINATURA: 07 DE MARÇO
DE 2024. SIGNATÁRIOS: HENRIQUE WESLLEI DO
CARMO SILVA -SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E AUGUSTO FERREIRA DA
SILVA NETO– REPRESENTANTE LEGAL DA
EMPRESA A.F. DA SILVA NETO.

REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024. A Secretaria
Municipal de Administração de Luís Domingues/MA,
avisa aos interessados que realizará licitação na
seguinte modalidade e condições. Modalidade: Pregão
Eletrônico. Modo de disputa: Aberto. Tipo de licitação:
Menor preço, que será regida pela Lei nº 14.133/2021
e suas alterações. Objeto: Registro de Preços para
Contratação de Empresa Especializada na Prestação
de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva de
Aparelhos de Ar condicionados e Refrigeração em
geral. Data e horário do início da disputa: as 15:00 do
dia 26/04/2024. Site para realização do Pregão:
www.comprasluisdominguesma.com.br. Poderão
participar da Licitação todas as empresas
especializadas no ramo, que comprovem possuir os
requisitos mínimos de qualificação exigidos no edital,
para a execução de seus objetivos. Maiores
informações poderão ser obtidas no site da Prefeitura
(https://luisdomingues.ma.gov.br) e também nos dias
de expediente das 08:00 às 12:00 horas, no Setor de
Licitação do Município de Luís Domingues-MA, onde
poderão ser consultados gratuitamente, ou obtidos de
forma digital, podendo ainda ser solicitado via e-mail:
cpl.luisdomingues@gmail.com. Luís Domingues/MA,
12 de abril de 2024. Henrique Wesllei do Carmo Silva.
Secretário Municipal de Adminitração

REAVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024. A Secretaria
Municipal de Saúde de Luís Domingues/MA, avisa aos
interessados que realizará licitação na seguinte
modalidade e condições. Modalidade: Pregão
Eletrônico. Modo de disputa: Aberto. Tipo de licitação:
Menor preço, que será regida pela Lei nº 14.133/2021
e suas alterações. Objeto: Registro de Preços para
Contratação de Empresa Especializada na Prestação
de Serviços de Confeccção de Próteses Dentária.
Data e horário do início da disputa: as 11:00 do dia
26/04/2024. Site para realização do Pregão:
www.comprasluisdominguesma.com.br. Poderão
participar da Licitação todas as empresas
especializadas no ramo, que comprovem possuir os
requisitos mínimos de qualificação exigidos no edital,
para a execução de seus objetivos. Maiores
informações poderão ser obtidas no site da Prefeitura
(https://luisdomingues.ma.gov.br) e também nos dias

de expediente das 08:00 às 12:00 horas, no Setor
de Licitação do Município de Luís Domingues-MA,
onde poderão ser consultados gratuitamente, ou
obtidos de forma digital, podendo ainda ser
solicitado via e-mail:
cpl.luisdomingues@gmail.com.  Luís
Domingues/MA, 12 de abril de 2024.  Rikarla
Rossello Correia Queiroz. Secretária Municipal de
Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024. A
Secretaria Municipal de Administração de Luís
Domingues/MA, avisa aos interessados que
realizará licitação na seguinte modalidade e
condições. Modalidade: Pregão Eletrônico. Modo
de disputa: Aberto. Tipo de licitação: Menor preço,
que será regida pela Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações. Objeto: Registro de Preços para
Fornecimento de Material de Limpeza e Consumo
em geral. Data e horário do início da disputa: as
09:00 do dia 26/04/2024. Site para realização do
Pregão: www.comprasluisdominguesma.com.br.
Poderão participar da Licitação todas as empresas
especializadas no ramo, que comprovem possuir
os requisitos mínimos de qualificação exigidos no
edital, para a execução de seus objetivos. Maiores
informações poderão ser obtidas no site da
Prefeitura (https://luisdomingues.ma.gov.br) e
também nos dias de expediente das 08:00 às
12:00 horas, no Setor de Licitação do Município de
Luís Domingues-MA, onde poderão ser
consultados gratuitamente, ou obtidos de forma
digital, podendo ainda ser solicitado via e-mail:
cpl.luisdomingues@gmail.com. Luís Domingues/
MA,  12 de abril de 2024.  Henrique Wesllei do
Carmo Silva.Secretário Municipal de Adminitração

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação
mailto:cpl.luisdomingues@gmail.com
mailto:cpl.luisdomingues@gmail.com
mailto:cpl.luisdomingues@gmail.com